Российская Федерация

     АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

  Александровского района

     Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 28.03.2017  № 49-п

Об   утверждении   плана    работы

администрации  Александровского

сельсовета Александровского района

Оренбургской области на  2 квартал  2017 года

В целях эффективной работы администрации Александровского  сельсовета Александровского района Оренбургской области, руководствуясь Уставом муниципального образования  Александровский сельсовет   Александровского района Оренбургской области:

        1. Утвердить план работы администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области на  второй квартал   2017 года,   согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации

              В.И. Шамов

Разослано:  в районную администрацию, в места для обнародования, на сайт администрации сельсовета, прокурору, в дело.

                                                 Приложение к

                                                   постановлению

                                                                      администрации сельсовета

                                                                                  от 28.03.2017  № 49-п

План работы

администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области на  2  квартал  2017 года

	            Наименование мероприятия

	   Сроки проведения
	Ответственный

	Рассмотреть:

I. У главы района А.П.Писарева

	1.О проведении работ  по озеленению и благоустройству  улиц райцентра
	апрель-май
	Гл.администрации -

В.И. Шамов

	II У зам.главы района Гринева С.Н.

	1.О ходе газификации улиц райцентра

2.О проведении работ  по   благоустройству   райцентра.

3. О  подготовке документации и проведении конкурсных процедур по проведению ремонта кровли МКД  ул. Гагарина дом 42
	2 квартал
	Гл.администрации-

В.И. Шамов

	III У зам.главы  С.Н. Калабугина

	1. Об организации и проведении Дня Победы.
	апрель
	Гл.администрации-

В.И. Шамов

	2.Об организации и проведении Дня детства.
	май
	Гл.администрации-

В.И. Шамов,

Специалист

Ю.В. Семина

	3.Об организации и проведении Дня защиты детей.
	май - июнь
	Гл.администрации-

В.И. Шамов,

Специалист

Ю.В. Семина

	4. Об организации и проведении  встречи земляков - александровцев «Александровские истоки».

170-лет с. Александровка
	июнь
	Гл.администрации-

В.И. Шамов Специалист

А.Н.Коннов

	IУ  У главного архитектора Палаева А.Н.

	1. О соблюдении правил застройки райцентра
	апрель
	Специалист

А.Н.Коннов

	V.     У заведующей ЗАГС Е.И.Оробец

	1. Об организации и проведении торжественной регистрации новорожденных
	май-июнь
	Специалист

Ю.В. Семина

	VI.    В отделе по делам молодежи и спорту (Марфин В.В.)

	1. Об организации и проведении:

     - Встречи земляков - александровцев

    «Александровские истоки».

- 170-лет с. Александровка

- Дня труда, молодости и спорта
	июнь

июнь
	Гл.администрации-

В.И. Шамов,  Специалист

А.Н.Коннов

	 VII    У главы администрации сельсовета В.И. Шамова

	1.Об итогах рассмотрения устных и письменных обращений граждан  за 1 квартал  2017 года

	апрель

	Специалист

Ю.В. Семина

	2.Подготовка  и проведение  противопаводковых мероприятий.
	апрель
	Специалист

А.Н.Коннов

	3.Итоги проведения противопаводковых мероприятий.
	май
	Специалист

А.Н.Коннов

	4.О мероприятиях по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Александровского сельсовета
	апрель-май
	Специалист

А.Н.Коннов

	5.О заключении договоров  аренды на земельные участки по МО Александровский сельсовет
	2 квартал
	Аукционист Н.С.Рулева

	7. О проведении Дня Победы
	апрель - май
	Специалист

А.Н.Коннов

	8.О проведении Дня детства
	май
	  Специалист

Ю.В. Семина

	9.Об организации и проведении Дня защиты детей.
	май
	Гл.адм.

В.И. Шамов,

Специалист

Ю.В. Семина

	10. Об организации и проведении  встречи земляков - александровцев «Александровские истоки».

170-лет с. Александровка
	июнь
	Специалист

А.Н.Коннов

	11.О проведении выпускных вечеров
	май-июнь
	Директор школы С.Н.Воробьев

(по согласованию)

	12. О работе административной комиссии по вопросу санитарного  состояния территории Александровского сельсовета
	май

	Специалист

А.Н.Коннов

	13. О проведении собраний граждан по  выпасу личного скота.
	апрель

	Специалист

А.Н.Коннов

	14. Об участии  в организации и проведении районного праздника «День труда, молодости и спорта»
	июнь

	Специалист

А.Н.Коннов

	15. Об организации и проведении  76-летия «Дня памяти и скорби»
	22 июня
	Специалист

А.Н.Коннов

	16.О мероприятиях по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий многоэтажных домов  райцентра.
	2 квартал
	Специалист

А.Н.Коннов, Старосты

	17.Анализ работы по письмам, жалобам граждан
	июнь

	Специалист

Ю.В. Семина

	18.О планировании  работы на 3 квартал 2017 года
	июнь
	Специалисты администрации

	VШ. Заседание комиссий:

	1.Общественной инспекции по делам несовершеннолетних
	по мере поступления материалов
	Специалист

Ю.В. Семина

	2.Административной комиссии
	ежемесячно

	Специалист

А.Н.Коннов

	3. По антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов
	по мере необходимости
	Специалист

А.Н.Коннов, главный специалист

В.А. Дикарева

	IX. Издать  постановления:

	1.О подготовке и проведении Дня Победы
	апрель
	Специалист

Ю.В. Семина

	2.О подготовке Дня семьи и детства
	май
	Специалист

Ю.В. Семина

	3. О проведении  торжественного

имя наречения  новорожденных
	май
	Специалист

Ю.В. Семина

	4.Об участии в организации и проведении районного праздника “День труда, молодости и спорта”
	июнь
	Специалист

Ю.В. Семина

	5. О плане  работы на 3 квартал 2017 года
	июнь
	Специалист

Ю.В. Семина

	X. Провести  рабочее совещание при главе администрации сельсовета

	1. Об организации и проведении месячника по благоустройству
	апрель
	Специалист

А.Н. Коннов

	2.О проведении торжественной регистрации

новорожденных
	май-июнь
	Специалист

Ю.В. Семина

	XI.Контроль за выполнением распоряжений главы района, решений Совета депутатов, главы администрации сельсовета ( с предоставлением необходимой информации в районную администрации)
	по мере поступления

материалов
	Гл.администрации-

В.И. Шамов,

специалист

А.Н.Коннов

главный спец.

В.А. Дикарева,

Специалист

Ю.В. Семина

	XП. Наиболее значимые мероприятия:

	1. День Победы
	9 мая
	Гл. администрации-

В.И. Шамов

	2.День семьи и детства
	15 мая
	Гл. администрации-

В.И. Шамов

	3.День защиты детей
	1 июня
	Гл. администрации-

В.И. Шамов

	4. День независимости России
	12 июня
	Гл. администрации-

В.И. Шамов

	5.Встреча земляков - александровцев «Александровские истоки».

170-лет с. Александровка
	11 июня
	Гл. администрации-

В.И. Шамов

	6.День Памяти и скорби. 76-летие начала ВОВ
	22 июня
	Гл. администрации-

В.И. Шамов